
                            ２０２３年 ３月 吉日 

ご利用者各位 

                           荒田ほしの子園 

                         園長  柳ヶ瀬 億人 

 

保育価格改定のご案内 

 

 拝啓 早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと お

慶び申し上げます。また、日頃より荒田ほしの子園へのご理解とご支援をいただ

き、心より感謝いたします。   

さて、当園ではこれまで保護者の皆様のご負担にならぬよう、長年保育料を変

更することなく保育につとめてまいりましたが、昨今の諸経費の値上がりもあ

り、安全で充実した保育環境を維持するため、2023 年度より保育料を別表の

通り改定させていただく事になりました。 

 今後も、子どもたちが健やかに成長し楽しく過ごすことができる、保育環境の

さらなる向上のために努力してまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

敬具 

  

  
   



別表 

 

 

給食費   従来  \４００／食    改定後 ￥４５０／食 

      （原則として園の給食のご利用をお願いいたします） 

 

おやつ   ￥１００／日 

（原則として園のおやつのご利用をお願いいたします） 

 

れんらく帳                   ￥５００／冊 

      （月極のお客様のみ必要です。一時預かりのお客様は不要です） 

 

         

従来の価格表 改定後価格表　（2023年4月以降）

０歳児 １～２歳児 ３～６歳児 ０歳児 １～２歳児 ３～６歳児

月～金曜日 ¥1,100 ¥1,000 ¥900 月～金曜日 ¥1,600 ¥1,400 ¥1,200

土曜日 ¥1,400 ¥1,300 ¥1,200 土曜日 ¥2,000 ¥1,800 ¥1,600

月極保育　（8：00～18：00まで　保険料込み） 月極保育　（8：00～18：00まで　保険料込み）

０歳児 １～２歳児 ０歳児 １～２歳児

週２日間 ¥33,000 ¥31,000 週２日間 ¥40,000 ¥38,000

週３日間 ¥44,000 ¥42,000 週３日間 ¥53,000 ¥50,000

週４日間 ¥53,000 ¥51,000 週４日間 ¥63,000 ¥61,000

週５日間 ¥59,000 ¥57,000 週５日間 ¥70,000 ¥68,000

月極保育ショート（9：00～15：00まで 保険料込み）

０歳児 １～２歳児 ０歳児 １～２歳児

週２日間 ¥26,000 ¥24,000 週２日間 ¥32,000 ¥30,000

週３日間 ¥35,000 ¥33,000 週３日間 ¥42,000 ¥40,000

週４日間 ¥42,000 ¥40,000 週４日間 ¥50,000 ¥48,000

週５日間 ¥47,000 ¥45,000 週５日間 ¥56,000 ¥54,000

7：00～8：00 7：00～8：00

18：00～20：00 18：00～20：00
30分あたり¥500

一時預かり（8：00～18：00まで1時間あたり　保険料込み）

延長保育料金

一時預かり（8：00～18：00まで1時間あたり　保険料込み）

延長保育料金

30分あたり¥1,000

月極保育ショート　（9：00～15：00まで）


